

**PROTOKÓŁ**  
**Z OBRAD XXXIX SESJI**  
**RADY GMINY SZCZERCÓW**  
**z dnia 28 grudnia 2017r.**

Obrady XXXIX sesji Rady Gminy Szczerców odbyły się dnia 28 grudnia 2017r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Szczercowie. Godzina rozpoczęcia obrad 10.00, godzina zakończenia 16.00.

Zaproszeni goście:

- Wójt Gminy Szczerców - P. Krzysztof Kamieniak,
- Skarbnik Gminy – P. Dorota Słowińska,
- Radca Prawny – P. Lena Wojciechowska – Kaczmarek

**Ad. 1)** Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców P. Barbara Szczepanik. Powitała przybyłych na obrady gości, radnych i sołtysów. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum – na 15 radnych, wszyscy obecni. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

**Ad. 2)** Uwagę do protokołu złożyła Przewodnicząca Rady Pani B. Szczepanik proponując wprowadzenie uchwały jako pkt 12 rozpatrzenie projektu uchwały w/s przyjęcia stanowiska Rady Gminy Szczerców wyrażającego protest przeciw projektowi ustawy o Polskiej Agencji Geologicznej, oraz jako pkt 13 projekt uchwały w/s zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szczercowie.

Za wprowadzeniem do porządku obrad jako pkt 12 w/w projektu uchwały głosowano 15-ma głosami za,

Za wprowadzeniem do porządku obrad jako pkt 13 w/w projektu uchwały głosowano 15-ma głosami za.

**Ad 3)** Za przyjęciem porządku obrad z naniesionymi poprawkami głosowano 15-ma głosami za.

**Ad 4)** Przyjęcie protokołów z XXXVII i XXXVIII sesji.

Uwag do protokołu z XXXVII sesji nie zgłoszono. Za przyjęciem protokołu głosowano 14-ma głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

Uwag do protokołu z XXXVIII sesji nie zgłoszono. Za przyjęciem protokołu głosowano 14-ma głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

**Ad 5)** Sprawozdanie Wójta nt. działań podjętych między sesjami.

Radny Z. Szcześniak poinformował, iż chciałby się dowiedzieć o terminach realizacji zadania (ogłoszonego w dniu 6 i 7 grudnia br. podpisano umowę z firma „Sanel”) wymienionego w pkt III (pkt 4 i pkt 5)– w związku z działalnością Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych Radny stwierdził, że są to duże środki a umowa podpisywana na koniec roku. Ponadto Radny zwrócił się z zapytaniem ile firm startowało w tych przetargach?

W odpowiedzi Wójt gminy poinformował, że termin realizacji zadania to jesień przyszłego roku.

Radny Z. Szcześniak stwierdził, że skoro umowa została podpisana w dniu 7 grudnia br., i realizacja zadania rozłożona jest na cały rok, to czy nie jest to zamrażanie środków.

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że, jeżeli chodzi o zamrażanie środków, to zaznacza, że przedmiotowy przetarg był przedmiotem rozmów na wielu komisjach i nikt nie wnosił uwag. P. Wójt poinformował, że w przedmiotowym przetargu wpłynęły cztery oferty.

Radna I. Brożyna zgłosiła zastrzeżenia do informatora Szczercowskiego, gdyż na załączonych w Informatorze zdjęciach Stowarzyszenia, z jarmarku Chabielskiego brakuje dwóch osób, w związku z czym zwróciła się z zapytaniem dlaczego te osoby zostały usunięte ze zdjęcia?

Radny S. Wiedeński, również złożył uwagę do artykułu zawartego w Informatorze Szczercowskim odnośnie uroczystości obchodów Patrona Strażaków Św. Floriana w miejscowości Magdalenów gdzie relacje nie zdawał prezes OSP tylko komendant.

Radny S. Wiedeński zwrócił się z zapytaniem odnośnie przetargu na dostawę paliw płynnych do Gminy Szczerców oraz na dostawę energii.

W odpowiedzi Wójt gminy poinformował, że w przetargu startowały dwie firmy, jedna wygrała część I, druga firma część II. Jeżeli chodzi o dostawę energii elektrycznej część I wygrała firma Tauron Sprzedaż sp. z o.o. z Krakowa, a część II Energa Obrót S. A. z Gdańska.

Następnie radny S. Wiedeński poinformował, że udał się do Pana Sekretarza o przedstawienie realizacji inwestycji w całym 2017 roku, i o przedstawienie tabeli ile procent i jakie inwestycje i na jaką kwotę zostały zrealizowane.

W odpowiedzi Wójt gminy poinformował, że można prosić o przygotowanie takiego dokumentu, ale jeżeli przewodniczący komisji przychodzi w trakcie trwania komisji i żąda takiego dokutemu na już, to nie jest to realne. Pracownik potrzebuje czasu na przygotowanie takiego dokumentu - zestawienia.

Radny Z. Szczeniak stanął na stanowisku, iż nie może być tak, że Sekretarz odmawia przedstawienia informacji radnemu.

Radna T. Pabiś wyraziła swoje zdanie, że organizowanie komisji powinno odbywać się w sposób przemyślany. Należało pracownika poprosić o przygotowanie takiej informacji przynajmniej dwa dni wcześniej, a nie w dniu i w trakcie trwania komisji.

Przewodnicząca Rady P. B. Szczepanik zaznaczyła, że odkąd jestem radną żaden pracownik Urzędu nie odmówił mi udzielenia informacji.

#### **Ad 6) Sprawozdanie międzysesyjne Przewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących komisji nt. działalności Komisji między sesjami.**

Przewodnicząca rady P. B. Szczepanik poinformowała, iż brała udział w X wieczorze muzycznym, w jarmarku Chabielskim, w dniu 10 grudnia w spotkaniu wigilijnym, w dniu 15 grudnia w otwarciu Centrum rehabilitacji, 18 grudnia w spotkaniu wigilijnym. Następnie w dniu 19 grudnia 2017r., w jasełkach w Szkole Podstawowej w Lubcu, w jasełkach w Szkole Podstawowej w Osinach, oraz 22 grudnia br. w jasełkach w Szkole Podstawowej na ul. Łaskiej i ul. Rzeczej.

#### **Sprawozdanie Przewodniczących komisji nt. działalności Komisji między sesjami:**

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu odbyła jedno posiedzenie komisji w dniu 21 grudnia 2017r. Przedmiotem posiedzenia było:

- zaopiniowanie projektu uchwały w/s zmiany statutu SPZOZ w Szczercowie.
- zaopiniowanie projektu uchwały w/s w/s przyjęcia stanowiska Rady Gminy Szczerców wyrażającego protest przeciw projektowi ustawy o Polskiej Agencji Geologicznej,
- wyjście do Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szczercowie

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami odbyła się 27 grudnia br. Przedmiotem komisji było:

- wyrażenia opinii do projektu uchwały w/s przyjęcia stanowiska Rady Gminy Szczerców wyrażającego protest przeciw projektowi ustawy o Polskiej Agencji Geologicznej,
- zapoznanie się ze zmianami budżetowymi na rok 2017
- w sprawach różnych komisja zapoznała się z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą opinii o projekcie uchwały w projekcie uchwał dot. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców, w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy Szczerców oraz w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Szczerców na 2018 rok.

Następnie zapoznano się z pismami:

- pismo mieszkańca gminy z miejscowości Tatar P. R.P. dotyczące lampy oświetleniowej, za pozytywną opinią dot. dołożenia 1 lampy oświetleniowej głosowano 5-ma głosami za przy 2 osobach nieobecnych,
- pismo mieszkanki gminy z miejscowości Lubośnia P. K. M. dotyczące zamontowania lampy oświetleniowej. Komisja postanowiła sprawę przełożyć na posiedzenie komisji wyjazdowej celem rozeznania w terenie,
- pismo mieszkańców gminy z miejscowości Szczerców P. W. i P. K. dot. zmian w planie zagospodarowania przestrzennego, komisja postanowiła przełożyć na posiedzenia komisji wyjazdowej celem rozeznania w terenie,
- pismo sołtysa sołectwa Lubiec dot. remontu drogi gminnej, za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku głosowano 5-ma głosami za, przy 2 osobach nieobecnych,
- pismo mieszkańca Ruśca P. J. P. dot. przedłużenia sieci wodno-kanalizacyjnej, komisja postanowiła przełożyć sprawę na posiedzenie komisji wyjazdowej, celem rozeznania w terenie,
- pismo sołtysa sołectwa Tatar dot. dofinansowania zadania realizowanego w sołectwie, głosowano 5-ma głosami za, przy 2 osobach nieobecnych,
- pismo sołtysa sołectwa Niwy dot. wykonania nawierzchni asfaltowej w sołectwie, komisja za pozytywną opinią głosowała 4-ma głosami za, 1 osobie wstrzymującej się oraz 2 osobach nieobecnych,
- pismo mieszkanki gminy z miejscowości Lubośnia P. K. M. dot. naprawy drogi, komisja postanowiła wniosek rozpatrzyć na posiedzeniu komisji objazdowej celem rozeznania w terenie.
- pismo mieszkanki gminy z miejscowości Szczerców P. A. M. dot. miejscowego planu. Komisja zapoznała się z pismem i podtrzymuje swoje wcześniejsze stanowisko głosując 6-ma głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się.
- pismo mieszkańca gminy z miejscowości Szczerców P. W. M. dotyczące ponownego rozpatrzenia wniosku. Komisja zapoznała się z pismem i podtrzymuje swoje wcześniejsze stanowisko głosując 6-ma głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się.

Następnie komisja wnioskuje o zdjęcie 300 tys. zł z zakupu nieruchomości (nieruchomość przy rzece) z przeniesieniem na budowę kanalizacji w Szczercowskiej Wsi. Za powyższym wnioskiem głosowano 4-ma głosami za, 1 głosem przeciw, przy 2 osobach wstrzymujących się od głosu.

Radny W. Pacholak zwrócił się z zapytaniem czy komisja była zobaczyć parking przy cmentarzu?

Przewodniczący komisji P. S. Wiedeński poinformował, iż jak będzie komisja wyjazdowa to wówczas komisja uda się na ten teren.

Komisja Rewizyjna odbyła posiedzenie w dniu 12 grudnia 2017r. Przedmiotem kontroli była działalność GOK-u w 2017r. Przewodniczący komisji poinformował, że wydatki na orkiestry naszej gminy wyniosły 44 tys zł, w tym transport na konkursy i wynagrodzenie dyrygentów. Ponadto komisja kontrolowała zatrudnienie w GOK-u. Komisja po przeanalizowaniu zatrudnienia, zwróciła się z prośbą, by Pani Dyrektor zamieściła czas pracy poszczególnych dyrygentów zatrudnionych na pełen etat.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego odbyła dwa posiedzenia. Pierwsze w dniu 8 grudnia br. Przedmiotem posiedzenia było:

- Wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s zmian w budżecie gminy Szczerców na 2017r.
- Wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2020.
- Wypracowanie opinii o projekcie uchwały w/s zmiany Uchwały Nr XXXV/214/16 Rady Gminy Szczerców z dnia 28 czerwca 2016 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Łódzkiemu.

- Wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s zmiany Uchwały Nr XXXV/372/17 Rady Gminy Szczerców z dnia 18 września 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Łódzkiemu.
- Wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Szczerców na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła i zakupu wraz z montażem odnawialnych źródeł energii w celu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Szczerców.

Drugie posiedzenie komisji odbyło się w dniu 27 grudnia br.

Przedmiotem posiedzenia było:

- Wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s zmiany w budżecie gminy na 2017r.
- Wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2020.
- Wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s zmiany Uchwały Nr XX/215/16 Rady Gminy Szczerców z dnia 28 czerwca 2016r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Łódzkiemu i uchylenia uchwały Nr XXXVIII/402/17 z dnia 11 grudnia 2017r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/214/16 Rady Gminy Szczerców z dnia 28 czerwca 2016r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Łódzkiemu.
- Wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s przyjęcia stanowiska Rady Gminy Szczerców wyrażającego protest przeciw projektowi ustawy o Polskiej Agencji Geologicznej.

**Ad 7) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmian w budżecie gminy Szczerców na 2018r.**

Obecna na obradach sesji Skarbnik gminy przedstawiła zebranym proponowane przesunięcia budżetowe, wyjaśniając zgłoszone wątpliwości.

Uwag do uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący komisji Rolnictwa, mienia Komunalnego i Gospodarki gruntami poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt niniejszej uchwały.

Przewodniczący komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Za podjęciem w/w uchwały głosowano 15-ma głosami za.

**Ad 8) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2020.**

Przewodniczący komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowano 13-ma głosami za, przy 2 osobach wstrzymujących się od głosu.

**Ad 9) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s uchwalenia budżetu gminy Szczerców na 2018r:**

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców odczytała projekt uchwały budżetowej.

Obecna na obradach sesji Skarbnik gminy przedstawiła zebranym autopoprawkę do projektu budżetu na 2018r. omawiając wprowadzone zmiany. Poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2018- 2022 została dostosowana do wprowadzonych wielkości, a ponadto budowa wodociągów widniejących jako inwestycje jednoroczne, zostały przeniesione do inwestycji wieloletnich.

Następnie zostały odczytane opinie o projekcie budżetu wszystkich komisji stałych Rady Gminy Szczerców w tym opinii Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego w powiększonym składzie.

Dalej Przewodnicząca Rady Gminy P. B. Szczepanik odczytała zebranym uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Szczerców na 2018r., w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu

budżetu Gminy Szczerców, oraz w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Szczerców.

Przystąpiono do dyskusji nad wniesionymi, na posiedzeniach komisji, poprawkami i ich przegłosowanie.

**Wniosek Nr 1)** zdjęcie środków w wys. 100 tys zł z działu 600, rozdział 60017, § 6050, z zadania pn. „budowa drogi wewnętrznej Żabczanka- Podżar dz. Nr. 958, 1094, 1209” i przenieś je do działu 600, rozdział 60016, § 6050 na zadanie pn. „przebudowa odcinka ul. Częstochowskiej wraz z remontem mostu w miejscowości Szczerców.”

Za powyższym wnioskiem głosowano 10-ma głosami za, przy 5-ciu osobach przeciw.

**Wniosek Nr 2)** zdjęcie środków w wys. 200 tys zł z działu 600, rozdział 60017, § 6050, z zadania pn. „budowa drogi wewnętrznej Żabczanka – Podżar dz. Nr. 958, 1094, 1209” i przenieś je do działu 600, rozdział 60016, § 6050 na zadanie pn. „przebudowa drogi gminnej Nr G59 w miejscowości Firlej”.

Za w/w wnioskiem głosowano 10-ma głosami za, przy 5-ciu osobach przeciw.

**Wniosek Nr 3)** zdjęcie środków w wys. 90 tys zł z działu 600, rozdział 60017, § 6050, z zadania pn. „budowa drogi wewnętrznej Żabczanka- Podżar dz. Nr. 958, 1094, 1209” i przenieś je do działu 600, rozdział 60017, § 6050 na zadanie pn. „przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Podklucze”.

Za wnioskiem głosowano 10-ma głosami za, przy 5-ciu osobach przeciw

**Wniosek Nr 4)** zdjęcie środków w wys. 10 tys. zł z działu 600 rozdział 60016, § 6050, z zadania pn. „remont drogi gminnej Nr G50 - ul. Żeromskiego w miejscowości Szczerców” do działu 900, rozdział 90095, § 6050 na zadanie pn. „budowa przyłącza energetycznego – altana w miejscowości Podklucze”.

Za powyższym wnioskiem głosowano 10-ma głosami za, przy 2 osobach przeciw, 2 osobach wstrzykujących się od głosu, 1 nie brała udziału.

**Wniosek Nr 5)** zdjęcie środków w wys. 10 tys. zł z działu 600 rozdział 60016 § 6050, z zadania pn. „remont drogi gminnej Nr G50 - ul. Żeromskiego w miejscowości Szczerców”, do działu 900, rozdział 90015, § 6050 na zadanie „wykonanie projektu oświetlenia ulicznego na ul. Cichej w miejscowości Szczerców (docelowo w montażu co drugi słup)”.

Za w/w wnioskiem głosowano 11-ma głosami za, przy 1 osobie przeciw, i 3 osobach wstrzymujących się od głosu.

**Wniosek Nr 6)** zdjęcie środków w wys. 10 tys. zł z działu 600 rozdział 60016 § 6050, z zadania pn. „remont drogi gminnej Nr G50 - ul. Żeromskiego w miejscowości Szczerców” do działu 900, rozdział 90015, § 6050 na zadanie „budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Załuże ( 1-2 szt. ze zjazdu z drogi Nr 74 do miejscowości Załuże)”

Za w/w wnioskiem głosowano 12-ma głosami za, przy 1 osobie przeciw, i 2 osobach wstrzymujących się od głosu.

**Wniosek Nr 7** – radny Z. Szcześniak wnioskuję o zdjęcie środków w wys. 50 tys. zł z , z działu 600, rozdział 60016, § 4270 - zakup usług remontowych, do działu 900 rozdziału 90015, § 6050 na zadanie „budowa oświetlenia ulicznego przy drodze Nr 28W Chabielice - Kieruzele etap III”.

Za w/w wnioskiem głosowano 5-ma głosami za, przy 5 osobach przeciw i 4 osobach wstrzykujących się od głosu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, powyższy wniosek upadł.

**Wniosek Nr 8** – radny Z. Szcześniak wnioskuję o zdjęcie środków, w wys. 40 tys. zł z działu 750 rozdział 75023, § 4300 - zakup usług pozostałych, do działu 600, rozdział 60017, § 6050 na zadanie pn. „budowa drogi wewnętrznej Chabielice działka Nr 340/4”.

Za w/w wnioskiem głosowano 5-ma głosami, przy 8 głosach przeciw, i 2 osobach wstrzymujących się od głosu.

Radna D. Włodarczyk zwróciła się z zapytaniem czy to jest ta droga na którą mieszkańcy mieli oddać grunt z przeznaczeniem na drogę? Ponadto podkreśliła, że Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami, na posiedzeniu w powiększonym składzie nie złożyła żadnego wniosku dotyczącego tej drogi.

Wójt gminy Szczerców P. K. Kamieniak wyjaśnił, że jeżeli chodzi o niniejszą drogę, to były prowadzone rozmowy, ale parce zostały wstrzymane, gdyż osoby zrezygnowały z bezpłatnego przekazania gruntu na wykonanie drogi. P. Wójt podkreślił, że najpierw należałoby rozeznaczyć się w terenie i nic nie stoi na przeszkodzie aby to zadanie wprowadzić do budżetu.

**Wniosek Nr 9** - Radny Z. Szcześniak wnioskuje o przesunięcie środków w wysokości 10 tys. zł, z działu 720 rozdział 72095 § 4430 – różne opłaty i składki, do działu 010, rozdział 01010 § 6050 na zadanie pn. „budowa kanalizacji w miejscowości Kieruzele”.

Skarbnik gminy wyjaśniła, że przedmiotowe zadanie jest ujęte w WPF i jest ciągle utrzymywane.

Za powyższym, wnioskiem głosowano 5-ma głosami za, przy 7 osobach-przeciw, i 3 osobach wstrzymujących się od głosu.

**Wniosek Nr 10** – radny Z. Szcześniak wnioskuje o zdjęcie środków w wysokości 30 zł z działu 900, rozdział 90095 § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia, 10 tys. zł z działu 926 rozdział 92605, §4300 – zakup usług pozostałych, oraz 10 tys. z działu 600, rozdział 60017, § 4210, do działu 600, rozdział 60017, § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, środki budżetowe w wysokości 50 tys. zł, na zadanie pn. „ budowa drogi wewnętrznej w m-ci Chabielice”.

Za powyższym wnioskiem głosowano 6-ma głosami za, przy 5-ciu osobach przeciw, 3 osobach wstrzymujących się od głosu, i 1 osobie nieobecnej.

**Wniosek Nr 11** – radna I. Brożyna wnioskuje o zdjęcie środków w wys. 500 tys. zł z działu 600, rozdział 60016, §6050 z zadania pn. z zadania pn. „remont drogi gminnej Nr G50 - ul. Żeromskiego w miejscowości Szczerców” do działu 600, rozdział 60016, §6050 na zadanie pn. „remont drogi gminnej Niwy Małe”.

Za w/w wnioskiem głosowano 6-ma głosami za, przy 6-ciu osobach przeciw, i 3 osobach wstrzymujących się od głosu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek upadł.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod wątpliwość czy zasadnym jest zwoływanie komisji w powiększonym składzie, skoro teraz na sesji podczas uchwalania projektu budżetu na 2018r. składanych jest tyle pojedynczych wniosków.

**Wniosek Nr 12** – radny S. Wiedeński wnioskuje o zdjęcie środków w wys. 300 tys. zł z działu 700, rozdział 70005 §6060 z zadania pn. „zakup nieruchomości zabudowanej zlokalizowanej na działkach Nr 751/3 i 751/4 obręb Szczerców” do działu 010, rozdział 01010, §6050 z przeniesieniem na budowę kanalizacji w Szczercowskiej Wsi.

Za wnioskiem o zdjęcie 300 tys zł z zakupu budynku przy ul. Częstochowskiej na kanalizację w Szczercowskiej Wsi, głosowano 5-ma głosami za, przy 10 głosach przeciw.

**Wniosek Nr 13** – radny S. Wiedeński jako przewodniczący Klubu Radnych, wnioskuje o zdjęcie środków z działu 700, rozdział 70005 §6060 z zadania pn. „zakup nieruchomości zabudowanej zlokalizowanej na działkach Nr 751/3 i 751/4 obręb Szczerców” do działu 851, rozdział 85149, §4210 z przeznaczeniem na dotacje dla SPZOZ w Szczercowie na zakup samochodu służbowego.

Wójt gminy P. K. Kamieniak poinformował, że nie można zdjąć środków z zakupu nieruchomości, gdyż jest podpisany protokół uzgodnień z sprzedającym, na podstawie Uchwały Rady Gminy i Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Przewodnicząca Rady Gminy P. B. Szczepanik poinformowała, iż na temat zakupu samochodu służbowego dla SPZOZ była prowadzona dyskusja na komisji i sesji. Zaznaczyła

iż wszyscy radni są za tym zakupem, tylko z uwagi na to iż Ośrodek Zdrowia posiada środki na lokacie, więc zakup samochodu może być dokonany za pieniądze z lokaty.

Za wnioskiem Klubu Radnych głosowano 5-ma głosami za, przy 9-ciu głosach przeciw, i 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

Przewodnicząca rady Gminy zwróciła się z zapytaniem czy są jeszcze jakieś wnioski do projektu budżetu na 2018r.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Za podjęciem projektu budżetu na 2018r., z naniesionymi poprawkami głosowano 10-ma głosami za, przy 2 osobach przeciw, i 3 osobach wstrzymujących się od głosu.

#### **Ad 10) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 – 2021.**

Za podjęciem uchwały w/s WPF na lata 2018 -2021, z naniesionymi zmianami 10-ma głosami za, przy 3 osobach przeciw, i 2 osobach wstrzymujących się od głosu.

**Ad 11) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany Uchwały Nr XX/215/16 Rady Gminy Szczerców z dnia 28 czerwca 2016r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Łódzkiemu i uchylenia uchwały Nr XXXVIII/402/17 z dnia 11 grudnia 2017r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/214/16 Rady Gminy Szczerców z dnia 28 czerwca 2016r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Łódzkiemu.**

Za podjęciem uchwały głosowano 15-ma głosami za.

#### **Ad 12 ) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s przyjęcia stanowiska Rady Gminy Szczerców wyrażającego protest przeciw projektowi ustawy o Polskiej Agencji Geologicznej.**

Wójt Gminy P. K. Kamieniak wyjaśnił, iż zmiana uchwały podyktowana jest zwiększonym zakresem dokumentacji projektowej w drodze wojewódzkiej nr 483 w ciągu ul. Częstochowskiej wymaganym przez Zarządcę drogi tj. Zarząd Dróg Wojewódzkich w łodzi. Skutkuje to tym, że prace projektowe muszą być prowadzone i sfinansowane w roku 2018. Ponadto uchyla się uchwałę Nr XXXVIII/402/17 podjętą w dniu 11 grudnia 2017r. ze względu na błędny nr uchwały uchylanej.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała zebrany komunikat dot. działań związanych z projektem ustawy o Polskiej Agencji Geologicznej oraz stanowisko Gminy Sulmierzyce w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu poinformowała, że komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowano 14-ma głosami za, przy 1 osobie nieobecnej.

#### **Ad 13) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szczercowie.**

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu poinformowała, że komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przybyła na obrady sesji Kierownik Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szczercowie przedstawiła zebrany proponowane zmiany w statucie SPZOZ w Szczercowie wyjaśniając konieczność podjęcia uchwały, ustosunkowując się do wytycznych otrzymanych z Nadzoru Wojewody Łódzkiego.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Za podjęciem uchwały głosowano 15-ma głosami za.

#### **Ad 14) Sprawy różne**

Sołtys Szczercowa P. K. Plewczyńska zwróciła się z zapytaniem czy Urząd Gminy otrzymał już odpowiedź z IPN-u?

W odpowiedzi Wójt gminy Szczerców poinformował, iż poszło pismo i obecnie czekamy na wyznaczenie przez IPN terminu.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy P. K. Kucharski, w imieniu swoim, radnego B. Materaca i Radnego J. Wlazłowskiego złożył, na ręce Przewodniczącego Klubu Radnych Gmina Szczerców, pisemną rezygnację z członkostwa w Klubie Radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy, w imieniu radnych, złożyła przybyłym na sesję życzenia z okazji Nadchodzącego Nowego 2018 roku oraz odczytała życzenia świąteczne jakie otrzymała Rada Gminy.

Następnie Przewodnicząca Rady zapoznała zebranych z pismami:

- od mieszkańca gminy z Lubca D. W. w/s zabezpieczenia w budżecie gminy środków finansowych na remont drogi gminnej prowadzącej do jego posesji.
- od mieszkańca gminy P. W. M. w/s prośby o ponowne rozpatrzenie wniosku o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego uchwalonego w dniu 23 maja 2013r.
- od mieszkańców gminy Państwa P i W. K. w/s prośby o zmianę w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
- od mieszkanki gminy Rusiec P. J. w/s prośby o przedłużenie sieci wodno – kanalizacyjnej,
- Od Sołtysa i mieszkańców sołectwa Niwy z prośbą o wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej w miejscowości Niwy Małe,
- Od OSP w Magdalenowie w/s prośby o przeniesienie na rok 2018, kwoty dofinansowania remontu dachu na strażnicy OSP w Magdalenowie, przyznanej na 2017r.
- Od Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego w/s prośby o wsparcie Klubu kwotą 70 tys. zł na dofinansowanie obozu sportowego dla uczniów klas sportowych.
- anonim od życzliwego mieszkańca.

**Ad 15)** Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców zakończyła dyskusję i zamknęła obrady XXXIX sesji Rady Gminy Szczerców.

*Protokołowała:*

*Elżbieta Mielczarek*

Przewodnicząca  
Rady Gminy Szczerców  
*Barbara Szczepanik*